EM Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0037/2014

Aprova composição de Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante
no UnBDoc n. 127866/2013, de 30/9/2013,

RESOLVE:

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
do instituto de Geociências (IG) integrada pelos Professores Marco
lanniruberto (UnB), na condição de Presidente; David Lopes de Castro
(UFRN) e Valéria Cristina Ferreira Barbosa (Observatório Nacional/RJ),
na condição de Membros Efetivos; Paulo Roberto Meneses (UnB),
Raimundo Mariano Gomes Castelo Branco (UFC) e Francisco José
Fonseca Ferreira (UFPR), na condição de Membros Suplentes.

Art. 2 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Jose Mauricio
Lages Diana, matrícula 941841.

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 115/2014, de 25/2/2014, a
seguir definidos:

- 	Área: Geofísica;

li - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Ad. 4- 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 27 de fevereiro de 2014.

C/cópia: GRE/VRT/IG/DGP
rfsn/gjc